EDITAL PROGRAD/PARFOR Nº 03/ 2014

A Professora Graciete Tozetto Góes, Pró-

Reitor de Graduação da Universidade Estadual

de Ponta Grossa, no uso de suas atribuições,

TORNA PÚBLICO o que segue:

I - Candidatos que tiveram DEFERIDOS seus pedidos para o preenchimento

das vagas do curso de FORMAÇÃO PEDAGÓGICA na modalidade

presencial, ofertado pela Universidade Estadual de Ponta Grossa, para o

preenchimento das vagas ofertadas pelo Plano Nacional de Formação de

Professores da Educação Básica – PARFOR, referente ao segundo semestre

do ano de 2014.

ADRIANO ABDANUR

ANA ANGELICA RIBEIRO DE NOVAIS

CARLOS ROBERTO DE AZEVEDO

CLAUDIA BERNARDES MAGANHINI

CLAUDINEI FRANCISCO DA SILVA

DARIO KAZUTO MATOBA

ELIANE DALL AGNOL LIMA

FERNANDO RADECK

GRACIANA DALLAZOANNA MOLETA

IGOR FELIPE ZAMPIER

JOSÉ MAURICIO BACHINSKI

LUIS BANACZEK

MARIA APARECIDA CARBONAR

OLGA BRUCALO

PAULA TATIANA BONAN

RICARDO DEMETRECHEN

VANESSA DE FÁTIMA MACIEL

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
PLANO NACIONAL DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA

EDUCAÇÃO BÁSICA - PARFOR

II - Esclarecimentos e informações poderão ser obtidos pelo e-mail

parforuepg@gmail.com.

                                                                       Divulgue-se, registre-se e arquive-se.

Ponta Grossa, 23 de maio de 2014.

GRACIETE TOZETTO GÓES

PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO

SILVIO RUTZ DA SILVA

COORDENADOR INSTITUCIONAL DO PARFOR PRESENCIAL/UEPG

ANEXO I – EDITAL Nº 01/ 2014 – PROGRAD/PARFOR

Lista dos candidatos pré-selecionados para o curso de FORMAÇÃO

PEDAGÓGICA na modalidade presencial, ofertado pelo Plano Nacional de

Formação de Professores da Educação Básica – PARFOR.

1. ADALGISA HELLEN RIBEIRO SANTOS

2. ADELIA BARBOSA ANDRE

3. ADRIANO ABDANUR

4. ALTAIR GARCIAS

5. ANA ANGELICA RIBEIRO DE NOVAIS

6. CARLOS ROBERTO DE AZEVEDO

7. CAROLINE DE LARA

8. CLAUDIA BERNARDES MAGANHINI

9. CLAUDINEI FRANCISCO DA SILVA

10. DARIO KAZUTO MATOBA

11. ELIANE DALL AGNOL LIMA

12. ELINE VANIA SCHNEMANN

13. EVELINE ZACALUSNE

14. FERNANDO RADECK

15. GRACIANA DALLAZOANNA MOLETA

16. IGOR FELIPE ZAMPIER

17. JOSELIA BELINOVSKI

18. JOSE MAURICIO BACHINSKI

19. JULIANA FERREIRA

20. LEONETE NOVAKI

21. LUCIANO DE OLIVEIRA

22. LUIS BANACZEK

23. MANOEL SEBASTIAO GONCALVES

24. MARIA APARECIDA CARBONAR

25. MATHIAS TALEVI BETIM

26. OLGA BRUCALO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
PLANO NACIONAL DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA

EDUCAÇÃO BÁSICA - PARFOR

27. PAULA TATIANA BONAN

28. RICARDO DEMETRECHEN

29. SIMONI XAVIER DOS SANTOS

30. TIERRI RAFAEL RIBEIRO ANGELUCI

31. VANESSA DE FATIMA MACIEL

ANEXO II – EDITAL Nº 01/ 2014 – PROGRAD/PARFOR

SOLICITAÇÃO DE PRÉ-MATRICULA
(O PREENCHIMENTO DE TODOS OS CAMPOS É OBRIGATÓRIO)

REQUERENTE

Nome: __________________________________________________________________

Endereço Residencial: (rua / avenida / número / complemento / bairro / CEP / cidade):

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

Telefone Residencial: (____)________________

Celular:   (____)________________

E-mail: _________________________________________________________________

E-mail alternativo: ________________________________________________________

Endereço de Trabalho: (escola-colégio-faculdade-universidade / rua / avenida / número /

complemento / bairro / CEP / cidade):

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

Telefone Comercial:  (____)________________

Graduação: Curso / Ano de conclusão:

_______________________________________________________________________

Instituição: ______________________________________________________________

DECLARAÇÃO

Declaro que estou requerendo pré-matrícula para a área, etapa ou disciplina em que atuo

em sala de aula e que li e estou de acordo com as normas e exigências do EDITAL Nº

01/ 2014 – PROGRAD/PARFOR.

Ponta Grossa, _______ de ____________________ de 2014.

_________________________________

Assinatura

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
PLANO NACIONAL DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA

EDUCAÇÃO BÁSICA - PARFOR

	PLANO NACIONAL DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA - PARFOR
	PLANO NACIONAL DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA - PARFOR
	SOLICITAÇÃO DE PRÉ-MATRICULA
	DECLARAÇÃO

	PLANO NACIONAL DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA - PARFOR